



COMUNICACIÓN DE INFORMACIÓN PRIVILEGIADA 1NKEMIA IUCT GROUP, S.A.

En virtud de lo previsto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre abuso de mercado y en el artículo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones concordantes, así como en la Circular 6/2018 del Mercado Alternativo Bursátil (MAB), ponemos en su conocimiento la siguiente Información Privilegiada relativa a la sociedad **INKEMIA IUCT GROUP, S.A.** (en adelante “**InKemia**” o “**la Sociedad**” indistintamente).

INKEMIA, ante la no disponibilidad aún de las auditorías de los ejercicios 2018 y 2019, ha decidido avanzar los resultados de dichos ejercicios con el fin anticipar la información a los accionistas de la empresa y de continuar con las actividades de reestructuración de la compañía.

En Mollet del Vallés a 10 de junio de 2020

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Josep Castells Boliart', written over a horizontal line.

Fdo: Josep Castells Boliart
Consejero Delegado de 1NKEMIA IUCT GROUP, S.A.

INKEMIA IUCT GROUP, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO AL CIERRE DE 2019

ACTIVO	Notas de la Memoria	2019	2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE		3.426.657,75	9.816.298,50
I. Inmovilizado intangible		211.209,00	3.605.429,01
1. Fondo de comercio de consolidación	6 - 14	43.473,76	49.470,14
2. Desarrollo	14	0,00	2.646.115,20
3. Propiedad intelectual	14	167.735,24	804.405,21
5. Otro inmovilizado intangible	5 - 6 - 14	0,00	105.438,46
II. Inmovilizaciones materiales		958.384,54	905.373,54
1. Terrenos y construcciones.	12	0,00	0,00
2. Instalaciones técnicas, y otro inmovilizado material.	12	1.435,34	445.542,60
3. Inmovilizado en curso y anticipos	12	956.949,20	459.830,94
III. Inversiones inmobiliarias		0,00	1.031.945,41
1. Terrenos	13	0,00	1.031.945,41
IV . Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo		1.609.144,43	3.176.884,58
1. Participaciones puestas en equivalencia	11	1.609.144,43	2.879.884,58
2. Créditos a sociedades puestas en equivalencia	16.2	0,00	297.000,00
V . Inversiones financieras a largo plazo	16.2	647.919,78	1.053.189,63
VI. Activos por impuesto diferido	19	0,00	43.476,33
B) ACTIVO CORRIENTE		1.028.966,95	3.898.507,33
II Existencias	17	133.168,24	216.587,67
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		440.185,11	3.412.481,92
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios		196.112,16	2.227.295,99
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo	16.2	196.112,16	2.227.295,99
2. Sociedades puestas en equivalencia	16.2	0,00	28.403,61
3. Activos por impuesto corriente	19	0,00	0,00
4. Otros deudores	16.2	244.072,95	1.156.782,32
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo		32.501,18	721,70
2. Otros activos financieros	16.2	32.501,18	0,00
3. Otras inversiones	16.2	0,00	721,70
V. Inversiones financieras a corto plazo	16.2	313.947,82	115.061,24
VI. Periodificaciones a corto plazo		12.814,67	8.396,26
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	16.2	96.349,93	145.258,54
TOTAL ACTIVO (A+B)		4.455.624,70	13.714.805,83

INKEMIA IUCT GROUP, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO AL CIERRE DE 2019

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas de la Memoria	2019	2018
A) PATRIMONIO NETO		-4.153.219,11	-7.671.739,84
A-1) Fondos propios		-4.204.646,73	-8.459.664,00
I. Capital		2.698.182,10	2.698.182,10
1. Capital escriturado	16.4	2.698.182,10	2.698.182,10
II. Prima de emisión	16.4	14.359.958,38	14.359.958,38
III. Reservas		-24.637.917,78	-767.737,60
2. Otras reservas	16.4	-24.637.917,78	-767.737,60
IV. (Acciones y participaciones de la sociedad dominante)	16.4	-167.562,21	-434.424,42
VI. Resultado del ejercicio atribuido a la sociedad dominante	26 d	3.542.692,78	-24.315.642,47
A-2) Ajustes por cambios de valor		111.857,97	94.472,29
II. Diferencia de conversión	16.5 - 18	111.857,97	94.472,29
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	22	71.864,68	605.944,85
A-4) Socios externos	8	-132.295,04	87.507,02
B) PASIVO NO CORRIENTE		5.872.357,96	7.437.414,94
II. Deudas a largo plazo		5.063.115,98	6.894.385,70
1. Obligaciones y otros valores negociables	16.2	4.934.460,84	4.915.572,12
2. Deudas con entidades de crédito	16.2	0,00	173.987,31
4. Otros pasivos financieros	16.2	128.655,14	1.804.826,27
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo		788.761,16	383.823,55
1. Deudas con sociedades puesta en equivalencia	16.2	788.761,16	230.000,00
2. Otras deudas	16.2	0,00	153.823,55
IV. Pasivos por impuesto diferido	19	20.480,82	159.205,69
C) PASIVO CORRIENTE		2.736.485,85	13.949.130,71
II. Provisiones a corto plazo		97,40	121,00
2. Otras provisiones		97,40	121,00
III. Deudas a corto plazo		1.186.813,97	11.080.502,24
1. Obligaciones y otros valores negociables	16.2	483.343,75	296.952,05
2. Deudas con entidades de crédito	16.2	248.804,22	6.679.021,78
4. Otros pasivos financieros	16.2	454.666,00	4.104.528,41
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		1.549.574,48	2.772.758,53
1. Proveedores	16.2	243.298,01	324.708,20
2. Proveedores, sociedades puestas en equivalencia	16.2	407.280,86	999,00
3. Pasivos por impuesto corriente	18.1	8.523,21	0,00
4. Otros acreedores	16.2	890.472,40	2.447.051,33
VI. Periodificaciones a corto plazo		0,00	95.748,94
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		4.455.624,70	13.714.805,81

INKEMIA IUCT GROUP, SA. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA CORRESPONDIENTE
AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(DEBE)/HABER	Notas de la Memoria	2019	2018
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. Importe neto de la cifra de negocios	26	1.737.149,23	5.460.705,51
a) Ventas		6.121,05	9.875,08
b) Prestaciones de servicios	26	1.731.028,18	5.450.830,43
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		1.162.386,32	11.449,93
3. Trabajos realizados por la grupo para su activo	14	590.421,66	513.840,39
4. Aprovisionamientos		-564.662,44	-991.754,20
a) Consumo de mercaderías	20	-129.410,80	-255.879,81
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles		-527,70	-877,26
c) Trabajos realizados por otras empresas		-434.723,94	-734.997,13
5. Otros ingresos de explotación		281.534,18	75.324,30
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		7.219,77	-16.545,50
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	22	274.314,41	91.869,80
6. Gastos de personal		-1.500.254,44	-2.815.004,30
a) Sueldos, salarios y asimilados		-1.153.983,32	-2.233.489,76
b) Cargas sociales	20	-346.271,12	-581.514,54
7. Otros gastos de explotación		-1.101.318,85	-1.920.446,50
a) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	16.2	-231.885,45	-198.663,04
b) Otros gastos de gestión corriente		-869.433,40	-1.721.783,46
8. Amortización del inmovilizado	12-13-14	-122.947,41	-1.539.141,54
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	22	0,00	3.859.284,77
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del Inmovilizado		-54.268,88	-9.554.439,71
a) Deterioros y pérdidas	14	0,00	-9.485.941,22
b) Resultados por enajenaciones y otras		-54.268,88	-68.498,49
14. Otros resultados	20 d	-8.661,92	-15.784,06
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14)		419.377,45	-6.915.965,41
15. Ingresos financieros		4.812,62	36.608,46
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	16.2	4.812,62	36.608,46
16. Gastos financieros	16.2	-411.512,27	-1.176.996,96
17. Variación de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	144.494,25
a) Cartera de negociación y otros	16.2	0,00	144.494,25
18. Diferencias de cambio		-5.156,19	-154,74
19. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		-6.091.490,13	-7.844.029,78
a) Deterioro y pérdidas	16.2	-6.147.408,55	-7.747.779,71
b) Resultados por enajenaciones y otras	16.2	55.918,42	-96.250,07
A.2) RESULTADO FINANCIERO (15+16+17+18+19+20)		-6.503.345,97	-8.840.078,77
21. Participaciones en beneficios (pérdidas) de sociedades puestas en equivalencia		-51.407,44	127.457,32
22. Deterioro y resultado por pérdida de influencia significativa de participaciones puestas en equivalencia o de control conjunto sobre una sociedad multigrupo		9.566.547,16	0,00
23. Diferencia negativa de consolidación de sociedades puestas en equivalencia			
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2+21+22+23)		3.431.171,20	-15.628.586,86
24. Impuestos sobre beneficios	19.1	-43.476,33	-8.724.758,77
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+24)		3.387.694,87	-24.353.345,63
A.5) RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO (A.4+25)	26 d	3.387.694,87	-24.353.345,63
Resultado atribuido a la sociedad dominante		3.542.692,78	-24.315.642,47
Resultado atribuido a socios externos		-154.997,91	-37.703,16